[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От   26.11.2018 г.
                 №  620
г. Павловск
О назначении публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, ст.ст. 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 2.3 Правил землепользования и застройки городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области, утвержденных решением Совета народных депутатов городского поселения - город Павловск от 26.12.2012г. №199, решением Совета народных депутатов городского поселения - город Павловск от 26.12.2014г. №277 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском поселении – город Павловск», рассмотрев рекомендации комиссии по землепользованию и застройке городского поселения - город Павловск от 27.11.2018г., заявление генерального директора ООО «Знак-Воронеж» И.П. Петрова, руководствуясь Уставом городского поселения город Павловск, администрация городского поселения – город Павловск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта строительства ООО «Знак-Воронеж» в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, на земельном участке площадью 200 кв. м. кадастровый номер 36:20:0100012:402, по адресу: Воронежская область, Павловский муниципальный район, городское поселение - город Павловск, г. Павловск, примерно в 10 метрах от нежилого здания по адресу: г. Павловск, ул. Восточная, 2 (зона промышленных, коммунальных предприятий и транспортных хозяйств с индексом П1), с 3 м до 0 м с восточной, южной и северной  сторон земельного участка.
2. Провести публичные слушания по вопросу, указанному в п. 1 настоящего постановления  18 декабря 2018 года в 17.00 часов.

3. Местом проведения публичных слушаний определить земельный участок по адресу: РФ, Воронежская область, Павловский муниципальный район, городское поселение - город Павловск, г. Павловск, примерно в 10 метрах от нежилого здания по адресу: г. Павловск, ул. Восточная, 2.

4. Место нахождения комиссии по землепользованию и застройке городского поселения - город Павловск (далее по тексту - комиссия) определить по адресу: Воронежская область, город Павловск, улица 1 Мая, 20 (Администрация городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области тел. (47362) 2-55-07, 2-48-38 приемные часы - с 8.00 до 17.00 каждый день, за исключением выходных дней). Регистрация жителей городского поселения – город Павловск, желающих выступать на публичных слушаниях, производится по месту нахождения комиссии до 16.12.2018г. включительно, до 16.00 часов.
5. Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей территориальной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается разрешение, не позднее двух дней до даты проведения публичных слушаний предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров направить в комиссию свои предложения по вынесенным на публичные слушания вопросам разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства. Предложения по вопросам, вынесенным на слушания, могут быть представлены в комиссию по истечении указанного срока, но не позднее двух дней со дня проведения слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при принятии решения по вопросу, вынесенному на слушания.
6. Разместить настоящее постановление и проект постановления администрации городского поселения - город Павловск «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» согласно приложению на официальном сайте администрации городского поселения – город Павловск в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения -

город Павловск

                                      В.А. Щербаков
Приложение

к постановлению  администрации городского поселения - город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области

от 26.11.2018 г.   № 620
Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях 18.12.2018 года.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

                       №

                     г. Павловск

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, ст.ст. 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 2.3 Правил землепользования и застройки городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области, утвержденных решением Совета народных депутатов городского поселения - город Павловск от 26.12.2012г. №199, решением Совета народных депутатов городского поселения - город Павловск от 26.12.2014г. №277 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском поселении – город Павловск», рассмотрев протокол публичных слушаний от __________________, заключение о результатах публичных слушаний от___________________, рекомендации комиссии по землепользованию и застройке городского поселения - город Павловск от _________________ заявление генерального директора ООО «Знак-Воронеж» И.П. Петрова., руководствуясь Уставом городского поселения - город Павловск, администрация городского поселения – город Павловск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства ООО «Знак-Воронеж» в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, на земельном участке с кадастровым номером 36:20:0100012:402, площадью 200 кв.м, расположенного по адресу: РФ, Воронежская область, Павловский муниципальный район, городское поселение - город Павловск, г. Павловск, примерно в 10 метрах от нежилого здания по адресу: г. Павловск, ул. Восточная, 2 (зона промышленных, коммунальных предприятий и транспортных хозяйств с индексом П1), с 3 м до 0 м с восточной, южной и северной  сторон земельного участка.
2. Опубликовать настоящее постановление в Павловской районной газете «Павловский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения – город Павловск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по градостроительству, архитектуре и земельным отношениям администрации городского поселения - город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области Н.В. Колесник.

Глава городского поселения –

город Павловск

                           В.А. Щербаков